



وحیدعظیم‌نیا

دبیر گروه اقتصاد

است. علاوه بر این، اقتصاد ایران در حال گسترش بوده و منجر به مصرف انرژی بیشتر در بخش‌های مختلف از جمله حمل‌ونقل، تولید و کشاورزی شده است. مردم نقش تعیین‌کننده‌ای در بخش تولید انرژی کشور نیز دارند. در صفحه پیش‌رو به بررسی این موضوع پرداخته‌ایم.

ک گفت‌وگو

کارشناس انرژی در گفت‌وگو با «جوان»:

گشایش صنعت نفت و گاز به روی سرمایه‌گذاری‌های خرد به نفع مردم کشور است

کارشناس انرژی معتقد است: گشایش صنعت نفت و گاز ایران به روی سرمایه‌گذاری‌های خرد، گامی اساسی در جهت دموکراتیک‌کردن ثروت و فرصت‌های اقتصادی در داخل کشور به نفع مردم کشور است. ایران با از بین بردن ساختارهای انحصاری و دعوت از مردم برای مشارکت در سود توسعه میادین مشترک نفت و گاز، راه را برای توزیع فراگیر تر و عادلانه‌تر ثروت هموار می‌کند. این دموکراتیزه‌کردن ثروت انرژی نه تنها به افراد قدرت می‌دهد، آئینده مالی خود را تضمین‌کنند، بلکه فرهنگ مشارکت اقتصادی و مالکیت را نیز تقویت می‌کند و پایه‌ای برای رشد و شکوفایی پایدار می‌گذارد.



نادیا محرابی، کارشناس انرژی در گفت‌وگو با «جوان» در رابطه با تسهیل در صدور مجوز بهره‌بردار ی از سوی بخش‌های غیردولتی و مردمی اقتصاد در برنامه هفتم توسعه جهت مشارکت مردم در بالادست صنعت نفت و گاز می‌گوید: صنعت نفت و گاز به عنوان سنگ‌بنای اقتصاد جهانی است که به دلیل سودآوری و اهمیت استراتژیک آن مشهور است. در شرایط ایران، کشوری با ذخایر عظیم نفت، تحولات اخیر تغییر قابل توجهی در پویایی سنتنی بخش نفت زده است. این صنعت که از لحاظ تاریخی تحت تسلط شرکت ملی نفت ایران است، با کاهش مقررات و تسهیل در صدور مجوز بهره‌بردار ی از سوی بخش‌های غیردولتی و مردمی اقتصاد، دستخوش تحول شده و سرمایه‌گذاران کوچک و بزرگ را برای مشارکت در این بخش سودآور دعوت کرده است. این تغییر نه تنها فرصت‌های اقتصادی را برای ایران نوید می‌دهد، بلکه ظرفیت دموکراتیزه‌کردن ثروت و توزیع مجدد منافع اقتصادی در بین مردم را نیز دارد.

وی ادامه می‌دهد: سرمایه‌گذاری خرد در نفت نه تنها سود مالی را نوید می‌دهد، بلکه به افراد این امکان را می‌دهد سرمایه‌های خرد را متنوع کنند و از بخشی که به طور سنتنی برای نخبگان محفوظ است، استفاده کنند. این دموکراتیزه‌کردن فرصت‌های سرمایه‌گذاری با توانمندسازی شهروندان عادی برای مشارکت در سود صنعت، احساس مالکیت و مشارکت در سنتون فقرات اقتصادی کشور را پرورش می‌دهد و توزیع فراگیرتر و عادلانه‌تر ثروت را تقویت می‌کند.

محرابی با اشاره به افزایش تاب‌آوری اقتصاد ایران با گشایش صنعت نفت و گاز ایران به روی سرمایه‌گذاری‌های خرد اظهار می‌کند: گشایش صنعت نفت و گاز ایران به روی سرمایه‌گذاری‌های خرد، پیامدهای اقتصادی عمیقی هم در داخل و هم در سطح جهانی دارد. در سطح ملی، افزایش مشارکت از یک پایگاه سرمایه‌گذار گسترده‌تر، نشاط را به اقتصاد تزریق می‌کند، نوآوری را پیش می‌برد، ایجاد شغل و فرهنگ کارآفرینی را تقویت می‌کند. با تنوع بخشیدن به مالکیت و گسترش منافع اقتصادی، این تغییر نه تنها رشد اقتصادی را تقویت می‌کند، بلکه تأثیر تحریم‌ها را کاهش می‌دهد و تاب‌آوری ایران را در برابر فشارهای خارجی تقویت می‌کند.

وی ادامه می‌دهد: در مقیاس جهانی، ظهور ایران به عنوان یک بازیگر در دسترس‌تر در بازار انرژی می‌تواند پویایی صنعت جهانی نفت و گاز را تغییر دهد. با جذب طیف متنوعی از سرمایه‌گذاران، ایران می‌تواند رقابت‌پذیری خود را افزایش، دامنه بازار خود را گسترش و تأثیر خود را در شکل‌دهی سیاست‌های انرژی جهانی نشان دهد. دموکراتیزه‌شدن ثروت انرژی در ایران نه تنها این کشور را به عنوان یک بازیگر کلیدی در صحنه بین‌المللی قدر می‌کند، بلکه سابقه‌ای را برای سایر کشورهای ایجاد می‌کند تا از این روش در ترویج شیوه‌های اقتصادی فراگیر پیروی کنند.

این کارشناس انرژی در پایان می‌افزاید: گشایش صنعت نفت و گاز ایران به روی سرمایه‌گذاری‌های خرد، گامی اساسی در جهت های فرصت‌های اقتصادی و فرصت‌های اقتصادی در داخل کشور به نفع مردم است. ایران با از بین بردن ساختارهای انحصاری و دعوت از مردم برای مشارکت در سود توسعه میادین مشترک نفت و گاز، راه را برای توزیع فراگیرتر و عادلانه‌تر ثروت هموار می‌کند. این دموکراتیزه‌کردن ثروت انرژی نه تنها به افراد قدرت می‌دهد آئینده مالی خود را تضمین‌کنند، بلکه فرهنگ مشارکت اقتصادی و مالکیت را نیز تقویت می‌کند و پایه‌ای برای رشد و شکوفایی پایدار می‌گذارد.

اقتصادسنجی

سرویس اقتصادی۰۶۰۸۸۵۳۳

سلسله‌گزارش‌های «جوان» درباره چگونگی تحقق شعار سال۲|

توسعه میادین مشترک نفت و گاز با منابع مردمی مسیری برای جهش اقتصادی انرژی محور

منابع بکر را بسپچ کند، بلکه شهروندان را در پیشرفت اقتصادی کشور مشارکت می‌دهد.

■ **بستر سازی برای مشارکت زودبازده مردم در تأمین مالی توسعه میادین مشترک**
فرشاد جامع، کارشناس انرژی در رابطه با اهمیت و رویکرد کلیدی در حل معضل ناترازی با کمک مردم به «جوان» گفت: یکی از دلایل اصلی ناترازی انرژی در ایران، مصرف زیاد و شدت مصرف انرژی است. این کشور در طول سالیان متمادی به دلیل صنعتی شدن سریع، شهرنشینی و رشد جمعیت شاهد افزایش قابل توجهی در مصرف انرژی بوده است. مصرف بالای انرژی نه تنها منابع موجود را تحت فشار قرار می‌دهد، بلکه به ناکارآمدی در بخش انرژی منجر می‌شود. علاوه بر این، شدت مصرف انرژی، به ویژه در بخش صنعتی، یکی از عوامل اصلی ناترازی است. صنایع در ایران اغلب متکی به فناوری و شیوه‌های منسوخ‌شده‌ای هستند که انرژی‌بر هستند و به مصرف بیش از حد و هدر رفتن منجر می‌شوند.

این کارشناس انرژی ادامه داد: تولید نامناسب انرژی در ایران وضعیت ناترازی انرژی را تشدید می‌کند. این کشور برای تولید انرژی به شدت به سوخت‌های فسیلی، به ویژه نفت و گاز متکی است. این وابستگی به سوخت‌های فسیلی نه تنها به آلودگی محیط زیست و تغییرات آب و هوایی کمک می‌کند، بلکه خطراتی را برای امنیت انرژی کشور به همراه دارد. سرمایه‌گذاری ناکافی در منابع انرژی تجدیدپذیر و فرایندهای تولید انرژی ناکارآمد مانع گذار کشور به سمت سیستم انرژی پایدار تر و متعادل تر شده است.

جامع با اشاره به نقش کلیدی مردم در سرمایه‌گذاری و بردن نفع اقتصادی از توسعه میادین مشترک نفت و گاز اظهار کرد: در بخش تولید، نقش مردم در سرمایه‌گذاری و توسعه منابع انرژی برای دستیابی به یک سیستم انرژی متعادل و کارآمد بسیار مهم است. برنامه هفتم، مجوز ایران بستر سازی برای بخش مردم در ظرفیت‌های استخراج کشور به ویژه در میادین نفت و گاز از جمله میادین مشترک فراهم کرده است. این ابتکار نه تنها باعث رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری می‌شود، بلکه مردم را تشویق می‌کند فعالی در شکل دادن به آینده انرژی کشور داشته باشند.

وی ادامه داد: به منظور جذب سرمایه‌گذاری بیشتر و تسریع در توسعه میادین نفت و گاز، دولت اقداماتی را برای تسهیل و افزایش مشارکت مردمی انجام داده است. این حرکت نه تنها فرصت‌هایی را برای بازیگران جدید در بخش انرژی باز می‌کند، بلکه رقابت و نوآوری را نیز افزایش می‌دهد. علاوه بر این، دولت با ارائه سهم بیشتری از درآمدهای توسعه میدان و تضمین بازگشت سریع تر سرمایه‌گذاری، می‌تواند محیط جذاب‌تری برای مشارکت بخش محبوب اقتصاد در تولید انرژی ایجاد کند.

این کارشناس انرژی با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در بخش انرژی کشور که نه تنها رشد اقتصادی را تقویت می‌کند، بلکه موجب دموکراتیزه‌شدن صنعت انرژی نیز خواهد شد، گفت: با مشارکت مردم در تولید و سرمایه‌گذاری انرژی، ایران می‌تواند از ظرفیت منابع طبیعی خود به نحوی کارآمدتر و پایدار استفاده کند. مشارکت مردم نه تنها رشد و توسعه اقتصادی را تقویت می‌کند، بلکه در جهت قدرت می‌دهد در امنیت انرژی کشور و حفاظت از محیط زیست مشارکت کنند. علاوه بر این، ایران می‌تواند با ترویج منابع انرژی تجدیدپذیر و افزایش بهره‌وری انرژی، وابستگی خود را به سوخت‌های فسیلی کاهش دهد و به سمت سیستم انرژی متعادل تر و پایدار تر حرکت کند.

جامع در پایان اظهار کرد: وضعیت ناترازی انرژی در ایران موضوعی چندوجهی است که رسیدگی به آن نیازمند رویکردی هماهنگ و فراگیر است. ایران با درک دلایل اصلی ناترازی و درک اهمیت مشارکت مردم در تولید و سرمایه‌گذاری انرژی، می‌تواند راه را برای تسهیل و افزایش مشارکت مردم در تولید و سرمایه‌گذاری انرژی، ایران می‌تواند از ظرفیت منابع طبیعی خود به نحوی کارآمدتر و پایدار استفاده کند. مشارکت مردم نه تنها رشد و توسعه اقتصادی را تقویت می‌کند، بلکه در جهت قدرت می‌دهد در امنیت انرژی کشور و حفاظت از محیط زیست مشارکت کنند. علاوه بر این، ایران می‌تواند با ترویج منابع انرژی تجدیدپذیر و افزایش بهره‌وری انرژی، وابستگی خود را به سوخت‌های فسیلی کاهش دهد و به سمت سیستم انرژی متعادل تر و پایدار تر حرکت کند.



حمیدامینی‌اسنا

را کاهش و فرصت‌های ایجاد ثروت و رشد شغل را افزایش می‌دهد. ایران با تشویق سرمایه‌گذاری‌های کوچک در حوزه‌های مشترک، می‌تواند نوآوری، کارآفرینی و پویایی اقتصادی در بخش انرژی و فراتر از آن را تحریک کند. این کارشناس اقتصادی در رابطه با دموکراتیک‌کردن دسترسی مردم به فرصت‌های سرمایه‌گذاری با رویکرد جدید اتخاذ شده گفت: استفاده از سرمایه‌های کوچک برای توسعه نفت و گاز با اصول توسعه پایدار از طریق ترویج رشد فراگیر، مشارکت جامعه و مدیریت مسئولانه منابع همسو می‌شود. با دموکراتیک‌کردن دسترسی مردم به فرصت‌های سرمایه‌گذاری در زمینه‌های مشترک، ایران می‌تواند الگوی توسعه انرژی عادلانه‌تر و پایدارتر را ایجاد کند که پیشرفت اقتصادی را با ملاحظات اجتماعی و زیست‌محیطی متعادل می‌کند.

وی در پایان افزود: برنامه هفتم توسعه رویکرد جدیدی در معرفی می‌کند که هدف آن شکستن انحصار توسعه و مشارکت مردم در این زمینه‌ها، هدایت منابع با ملاحظات اجتماعی و زیست‌محیطی متعادل می‌کند.

وی در پایان افزود: برنامه هفتم توسعه رویکرد جدیدی در معرفی می‌کند که هدف آن شکستن انحصار توسعه و مشارکت مردم در این زمینه‌ها، هدایت منابع با ملاحظات اجتماعی و زیست‌محیطی متعادل می‌کند.
فرشاد جامع
کارشناس انرژی

مشارکت مردم نه تنها رشد و توسعه اقتصادی را تقویت می‌کند، بلکه به مردم قیلا استفاده نشده بود، استفاده می‌کند. این موضوع می‌تواند تأثیر چندبرابری بر اقتصاد داشته باشد و به افزایش تولید و رشد اقتصادی منجر شود. دولت با هدایت مجدد این منابع به سمت توسعه اقتصادی، زمینه را برای جهش تولید در صنعت نفت و گاز فراهم می‌کند که می‌تواند بر چشم‌انداز کلی اقتصاد کشور تأثیر مثبت داشته باشد.

مشارکت مردم در تأمین مالی پروژه‌های اولویت‌دار برای توسعه میادین مشترک نفت و گاز، از منابعی که قبلاً استفاده نشده بود، استفاده می‌کند. این موضوع می‌تواند تأثیر چندبرابری بر اقتصاد داشته باشد و به افزایش تولید و رشد اقتصادی منجر شود. دولت با هدایت مجدد این منابع به سمت توسعه اقتصادی، زمینه را برای جهش تولید در صنعت نفت و گاز فراهم می‌کند که می‌تواند بر چشم‌انداز کلی اقتصاد کشور تأثیر مثبت داشته باشد.

علاوه بر این، دولت با شکستن انحصار تعداد معدودی از صنایع نفت و گاز، رقابت و نوآوری را در این بخش ترویج می‌کند. این موضوع می‌تواند به بهبود کارایی و بهره‌وری و همچنین افزایش سرمایه‌گذاری در

و افزایش ظرفیت تولید در بخش انرژی است. با شکستن انحصار توسعه میادین نفت و گاز و امکان سرمایه‌گذاری مردم در میادین نفت و گاز، ایران می‌تواند منابع مشترک نفت و گاز خود را توسعه دهد، مشارکت مردم را ارتقا بخشد و مشارکت‌های دولت و بخش مردمی را تقویت کند که موجب نوآوری و رقابت در صنعت می‌شود. استفاده از سرمایه‌های کوچک برای توسعه نفت و گاز، مسیری برای تنوع اقتصادی، توانمندسازی جامعه و توسعه پایدار ارائه می‌دهد و ایران را برای موفقیت بلندمدت و انعطاف‌پذیری در همکاری و موفقیت مشترک در ترویج کند.

همکاری و موفقیت دولت و بخش مردمی اقتصاد در تأمین مالی پروژه‌های نفت و گاز یک رابطه سودمند متقابل ایجاد می‌کند که در آن هر دو طرف از توسعه موفقیت‌آمیز میادین مشترک سودمی‌برند. با شکستن انحصار توسعه میادین مشترک سودمی‌برند. با شکستن تخصصی، ایران می‌تواند شفافیت، کارایی و رقابت در صنعت نفت و گاز را افزایش دهد که به بهبود نتایج پروژه و منافع اقتصادی برای همه ذی‌نفعان منجر شود.

در خاتمه، هدایت منابع بلااستفاده در دسترس مردم به سمت توسعه میادین مشترک نفت و گاز ایران، بیابنگر رویکردی کلیدی برای هدایت منابع و سرمایه‌های داخلی جهت تحریک رشد اقتصادی می‌کند. کارشناس اقتصادی با اشاره به استفاده از سرمایه‌های خرد مردمی برای توسعه میادین مشترک نفت و گاز کشور به «جوان» گفت: مدل جدید معرفی شده از سوی وزارت نفت ایران، چارچوبی امیدوارکننده برای استفاده از سرمایه‌های کوچک مردم برای توسعه میادین مشترک نفت و گاز کشور ارائه می‌دهد. ایران با فراهم کردن محیطی مساعد با چشم‌اندازهای سودآوری جذاب برای پروژه‌های نفت و گاز، می‌تواند افراد با منابع محدود را برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های حیاتی انرژی تشویق کند. این رویکرد نه تنها فرصت‌های سرمایه‌گذاری، بلکه دسترسی به مزایای توسعه نفت و گاز را نیز دموکراتیک می‌کند و به بخش وسیع‌تری از مردم اجازه می‌دهد در رشد بخش انرژی کشور مشارکت کنند و از آن بهره‌برند.

وی ادامه داد: با بسپج سرمایه‌های کوچک برای توسعه نفت و گاز، ایران می‌تواند ظرفیت‌های جمعی محلی و افراد را برای کمک به زیرساخت‌های انرژی و پیشرفت اقتصادی کشور ایجاد کند. توانمندسازی افراد با منابع محدود برای سرمایه‌گذاری در زمینه‌های مشترک عملیاتی اقتصادی و ارتباط آنها را با منابع انرژی کشور همچنین الگوی توسعه فراگیرتر و مشارکتی را تقویت می‌کند. هدایت منابع استفاده‌شده مردم به بخش مولد اقتصاد از طریق پروژه‌های نفت و گاز، تنوع و تاب‌آوری اقتصادی را ارتقا، وابستگی به منابع درآمدی سنتنی

پروژه‌های اولویت‌دار توسعه میادین مشترک نفت و گاز می‌تواند سرمایه‌گذاری و بهره‌وری را افزایش دهد و به توسعه کلی اقتصادی کمک کند. علاوه بر این مشارکت مردم در توسعه میادین نفت و گاز، احساس مالکیت و مسئولیت را در بین شهروندان تقویت و آنها را تشویق می‌کند به منابع انرژی کشور و شکوفایی اقتصادی کشور علاقمند شوند. با درگیر کردن افراد در نتایج مشترک سرمایه‌گیری و فرصت‌های سرمایه‌گذاری، ایران می‌تواند انسجام اجتماعی را تقویت و فرهنگ همکاری و موفقیت مشترک را ترویج کند.

همکاری و موفقیت دولت و بخش مردمی اقتصاد در تأمین مالی پروژه‌های نفت و گاز یک رابطه سودمند متقابل ایجاد می‌کند که در آن هر دو طرف از توسعه موفقیت‌آمیز میادین مشترک سودمی‌برند. با شکستن انحصار توسعه میادین مشترک سودمی‌برند. با شکستن تخصصی، ایران می‌تواند شفافیت، کارایی و رقابت در صنعت نفت و گاز را افزایش دهد که به بهبود نتایج پروژه و منافع اقتصادی برای همه ذی‌نفعان منجر شود.

در خاتمه، هدایت منابع بلااستفاده در دسترس مردم به سمت توسعه میادین مشترک نفت و گاز ایران، بیابنگر رویکردی کلیدی برای هدایت منابع و سرمایه‌های داخلی جهت تحریک رشد اقتصادی می‌کند. کارشناس اقتصادی



حمیدبهزادی‌بخش

کارشناس اقتصادی

استفاده از سرمایه‌های کوچک برای توسعه نفت و گاز با اصول توسعه پایدار از طریق ترویج رشد فراگیر، مشارکت جامعه و مدیریت مسئولانه منابع همسو می‌شوند. با دموکراتیک‌کردن دسترسی به فرصت‌های سرمایه‌گذاری در زمینه‌های مشترک، ایران می‌تواند الگوی توسعه انرژی عادلانه‌تر و پایدار تر را ایجاد کند که پیشرفت اقتصادی را با ملاحظات اجتماعی و زیست‌محیطی متعادل می‌کند

هدایت منابع بلااستفاده در دسترس مردم به سمت توسعه میادین مشترک نفت و گاز ایران، بیابنکر رویکردی کلیدی برای هدایت منابع و سرمایه‌های داخلی جهت تحریک رشد اقتصادی و افزایش ظرفیت تولید در بخش انرژی است. با شکستن انحصار توسعه میادین نفت و گاز و امکان سرمایه‌گذاری خرد مردم در میادین نفت و گاز، ایران می‌تواند منابع مشترک نفت و گاز خود را توسعه دهد، مشارکت مردم را ارتقا بخشد و مشارکت‌های دولت و بخش مردمی را تقویت کند که موجب نوآوری و رقابت در صنعت می‌شود. توسعه میادین نفت و گاز ایران سه ویژه میادین مشترک با سایر کشورهای نیازمند سرمایه‌گذاری و تخصص قابل توجهی است. با تشویق به مشارکت بخش مردمی اقتصاد در تولید انرژی، دولت می‌تواند سرمایه‌گذاری بیشتری را جذب کند و رشد اقتصادی را در بخش انرژی ارتقا دهد.

ایران با چالش‌هایی جدی در زمینه تولید نامناسب انرژی مواجه است و تأمین مالی کاملاً دولتی این بخش، با تشدید کسری بودجه دولت و هزینه‌های جاری بالای دولت به مشکل جدی خورده است. بخش انرژی ایران تا پیش از این تحت‌الشعاع شرکت دولتی ملی نفت ایران بوده است که منابع و تخصص محدودی برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی دارد.

علاوه بر این، زیرساخت‌های انرژی ایران نیز نیاز به سرمایه‌گذاری قابل توجهی برای پاسخگویی به تقاضای فزاینده انرژی دارد. میادین نفت و گاز این کشور نیز با چالش‌هایی مانند تخلیه ذخایر و عدم سرمایه‌گذاری در اکتشاف و توسعه و همچنین افت تولید مواجه است، در نتیجه ایران برای حفظ سطح تولید انرژی و تأمین نیازهای جمعیت خود در تلاش است.

دولت سیزدهم و مجلس یازدهم در برنامه هفتم توسعه، بستر مشارکت مردمی در توسعه ظرفیت برداشت کشور از میادین نفت و گاز را فراهم کرده است. این رویکرد شامل صدور مجوز برای شرکت‌های بخش مردمی برای بهره‌بردار ی از ذخایر نفت و گاز ایران و افزایش جذابیت پروژه‌های توسعه میدان برای مردم در بخش تولید انرژی ایران می‌تواند مشارکت بخش اقتصادی، ایجاد فرصت‌های شغلی و افزایش استقلال انرژی کشور شود. مردم می‌توانند با سرمایه‌گذاری در پروژه‌های انرژی، حمایت از انتقال فناوری و حمایت از شیوه‌های پایدار در صنعت به توسعه منابع انرژی ایران کمک کنند.

علاوه بر اینکه امکان صدور مجوز بهره‌بردار ی از میادین نفت و گاز ایران، برای تمامی شرکت‌های بخش مردمی در سریع‌ترین زمان ممکن فراهم شده است، بلکه در کنار آن نیز به مسئله افزایش جذابیت و بازگشت سریع تر سرمایه‌با سهم بیشتر از عواید توسعه میدا ن نفت و گاز مشترک، جذابیت سرمایه‌گذاری برای بخش مردمی اقتصاد را فراهم خواهد کرد.

راهبر د هدایت منابع بلااستفاده در دسترس مردم به سمت توسعه میادین مشترک نفت و گاز ایران، تغییر چشمگیری در رویکرد کشور به امور سرمایه داخلی برای توسعه اقتصادی است. هدف کلیدی تشویق مشارکت عمومی در تأمین مالی پروژه‌های اولویت‌دار در بخش نفت و گاز، بهره‌بردار ی از منابع مشترک کشور و جلب مشارکت شهروندان در جهت باز کردن راه‌های جدید برای رشد و سرمایه‌گذاری است. شکستن انحصار توسعه و سرمایه‌گذاری مردم در میادین نفت و گاز نه تنها منابع مالی پروژه‌های حیاتی را متنوع می‌کند، بلکه افراد را قادر می‌سازد نقش فعال‌تری در شکل دادن به آینده اقتصادی کشور ایفا کنند.

کشور با هدایت منابع بلااستفاده مردمی به سمت توسعه میادین مشترک نفت و گاز، می‌تواند رشد اقتصادی را تحریک و فرصت‌های برای ایجاد اشتغال، توسعه زیرساخت‌ها و پیشرفت فناوری در بخش انرژی ایجاد کند. مشارکت مردم در تأمین مالی

ک فراسو

چشم‌انداز توسعه صنعت نفت و گاز ایران در سال۱۴۰۳فرصتی هیجان‌انگیز برای مشارکت مردم در رشد و توسعه اقتصادی کشور فراهم می‌کند. دولت با اجازه‌دادن به سرمایه‌گذاری‌های کوچک و بزرگ در این صنایع، راه‌های جدیدی را برای تولید ثروت و توانمندسازی اقتصادی باز می‌کند. این رویکرد کلیدی ضدانحصاری و با تمرکز بر جلب مشارکت مردم در اقتصاد می‌تواند به توزیع فراگیرتر و عادلانه‌تر ثروت و همچنین افزایش تولید و رشد اقتصادی منجر شود.

صنعت نفت و گاز از دیرباز منبع درآمدی حیاتی برای ایران بوده و ظرفیت قابل توجهی برای رشد و توسعه